
حلول ماه رمضان مبارک باد

 رئیس دفتر رئیس جمهوری درباره شیوع موج چهارم کرونا 
و تصمیمات ستاد ملی توضیح می دهد

 ژنرال های ایرانی امروز فرمان یورش به آسیا را
 صادر می کنند

تعدد آرا و نظرات در مدیریت کرونا 
منجر به سردرگمی مردم می شود

 ماجراجویی جدید 
در قاره کهن

در صفحه ورزشی بخوانیددر صفحه سیاسی بخوانید

خرابکاری و حمله هدفمند به تأسیسات 
هسته ای نطنز که به وضوح نقش رژیم 
صهیونیستی در آن ثابت شده، درست در 
حساس ترین مقطع از روند اجرای توافق 
لغو  و  آن  احیای  برای  تاش  و  هسته ای 
تحریم ها صورت گرفته است. در این رویداد 
دو نکته مهم حائز اهمیت است؛ نکته نخست 
اینکه حادثه نطنز در حالی اتفاق افتاد که در 
سال های گذشته حوادث مشابهی با هدف 
اقدام علیه فعالیت های هسته ای و اقدام به ترور دانشمندان هسته ای 
ایران صورت گرفته بود. رویدادهایی که در صحنه عمل، ماهیت 
تروریستی بودن این رژیم و به کارگیری همه ظرفیت ها جهت توقف 
پیشرفت فعالیت های هسته ای کشورمان را نشان داد. این هدف که 
اسرائیل برای آن به طور مستمر برنامه ریزی می کند، وارد فصل تازه ای 
شده است چنانکه مقام های این رژیم دیگر از پذیرفتن مسئولیت آن 
ابایی ندارند و به صراحت بر نقش خود در خرابکاری و حمله به صنعت 
هسته ای ایران صحه می گذارند. با پدیدار شدن ابعاد پیدا و پنهان این 
اهداف، جای تردیدی باقی نمی ماند که ایران باید روند فعالیت های 
خود را که تحت نظارت قانونمند آژانس بین المللی انرژی اتمی صورت 
می گیرد، ادامه دهد و در کنار تاش های حقوقی، برای تافی جویی 

نظامی همسطح اقدام کند.
نکته حائز اهمیت دیگر پیرامون هدف اسرائیل از افزایش اقدامات 
مخرب خود علیه صنعت هسته ای ایران است.  دولت جدید امریکا 
در ادعای جدید خود برای لغو تحریم ها اعام آمادگی کرده است و 
ورود این کشور به عرصه تازه گفت و گوها و مذاکرات دیپلمات ها در وین 
تا اینجا نشان داده که عزم آن برای حل موضوع برجام جدی است.  

ارتکاب عملیات خرابکارانه رژیم صهیونیستی در این مقطع حساس 
از مذاکرات نشان می دهد که نگرانی آنها از به نتیجه رسیدن این 
گفت وگوها که می تواند با لغو تحریم های اقتصادی مسیر را برای احیای 
برجام هموار کند، تا چه اندازه قوت گرفته است.  مقام های اسرائیلی 
پیشتر با کمک دولت ترامپ تاش کرده بودند سناریوی ایران هراسی 
را تقویت کرده و مانع از گسترش مراودات اقتصادی ایران و کشورهای 
جامعه غرب و حتی منطقه شوند.  حالا که با حضور »جو بایدن« در 
کاخ سفید و مواضع او که خواهان بازگشت به برجام است، امکان تغییر 
این فضا به وجود آمده است، مقام های اسرائیل می کوشند با عصبانی 
کردن تهران و کناره گیری از مذاکرات، مسیر مذاکرات دیپلماتیک برجام 
را مخدوش کنند.  حمله به تأسیسات هسته ای نطنز همزمان با این 
مذاکرات، جدی ترین تاش اسرائیل برای تغییر صحنه مذاکرات برجام 
است.  با شکل گیری تفاهم اولیه برای پیگیری یک الگوی مشخص 
جهت رفع تحریم ها و راستی آزمایی ایران که دستور کار مذاکرات وین 
است، قابل انتظار بود که اقدامات مخرب اسرائیل هم شدت گیرد.  
در چنین فضایی بسیار ضروری است که مقام های ایرانی هوشمندانه 
همه ابعاد تحولات جاری را بررسی کرده و ضمن آنکه باید از طریق 
رویکردهایی همسطح و مشابه، اقدام اسرائیل را بی پاسخ نگذارند، 
مذاکرات هسته ای را با قدرت ادامه دهند و مانع از به هدف رسیدن 
خواسته مقام های این رژیم یعنی عقب نشینی تهران از این گفت و گوها 
شوند.  این در حالی است که اتفاق نطنز و حوادث تروریستی علیه 
دانشمندان هسته ای در سال های اخیر نشان دهنده این است که راه های 
نفوذی در داخل جایگاه های حساس کشور وجود دارد و ضروری است 
برای شناسایی و برطرف کردن این نقاط ضعف اقدام کرد.  یعنی ضمن 
آنکه باید از نظر امنیتی، سطح هوشیاری و دقت عملکرد خود را بالاتر 

برد زمین مذاکره برای لغو تحریم ها را رها نکرد.

پیک چهارم کرونا برای 
جامعه دانشگاهی هم 
بسیار نگران کننده است 
این پیک  چرا که در 
میزان نارضایتی مردم 
برای  آنها  و خستگی 
اجرای پروتکل های 
از  بیشتر  بهداشتی 
پیک های گذشته شده 
است و به نظر می رسد در حال حاضر باید 
مسئولان از جامعه دانشگاهی و صاحبنظران 
اجتماعی برای عبور از این بحران کمک بگیرند 
چرا که آثار بحران کرونا فقط به مسأله سامت 
و درمان ختم نمی شود. هرچند معتقدم 
مسئولان وزارت بهداشت بویژه کادر درمان 
در این یک سال گذشته تاش بسیاری کردند 
و همه باید قدردان آنها باشند اما مسائل 
اجتماعی دیگری هم بر اثر این بحران ایجاد 
شده که باید مورد توجه قرار گیرد. یکی از آن 
مسائل این است که مسئولان در بحران کرونا 
از همه ظرفیت های کشور استفاده نکردند. 
موضوع مهم در بحران کرونا ارتباط با مردم 
بوده است که ما به عنوان مسئول در این زمینه 
ضعیف عمل کرده ایم. در جلساتی که با 
استادان علوم پزشکی داشتم بارها مطرح کردم 
که ارتباط با مردم امری تخصصی است و باید 
در این بحران برای بهبود حال مردم از افراد 
متخصص در حوزه روانشناسی و کارشناسان 
اجتماعی هم بهره مند شویم تا آنها با مردم 

ارتباط برقرار کنند. 

بدون شک دنیای 
دنیای  کنونی، 
پیچیدگی هاست 
دنیایی سرشار از نیاز به 
سازمان ها؛ سازمان هایی 
که متولیان شان تماماً 
هستند؛  انسان ها 
انسان هایی که در کالبد 
سازمان روح می دمند، 
آن را به حرکت درمی آورند و اداره می کنند. 
سازمان ها بدون وجود نیروی انسانی نه تنها 
مفهومی ندارند، بلکه اداره آنها نیز میسر 
نخواهد بود. حتی با وجود فناور شدن سازمان ها 
و تبدیل آنها به توده ای از سخت افزار، همچنان 
نقش انسان به عنوان عاملی حیاتی و راهبردی 
در بقای سازمان، کاماً مشهود است. براین 
اساس منابع انسانی ارزشمندترین منبع 
سازمان های امروزی به شمار می آیند، چرا که 
به تصمیمات سازمانی شکل داده، مسائل 
و مشکات سازمان را حل نموده و بهره وری 
بهره وری  افزایش  می بخشند.  عینیت  را 
سازمان ها و توسعه روزافزون آنها، مستلزم 
رشد و بهره وری کارکنان و نیز تقویت نیروی 
انگیزش آنان است. برخی اندیشمندان دانش 
مدیریت، از انگیزش به عنوان موتور محرک 
یا نیروی پیش برنده انسان یاد کرده اند، چرا 
که با انگیزش حیات واقعی سازمان تأمین 
می شود و روح فعالیت در کل بدنه سازمان 
جاری می شود. از طرفی در دنیای امروز همراه 
با تغییرات پرشتاب به سمت آینده در حرکت 
هستیم و سازمان هایی در این دنیا می توانند به 

بقای خود ادامه دهند...

یادداشت

 رامین مهمانپرست
مشاور قائم مقام 
وزارت خارجه

یادداشت

محمود نیلی 
 احمدآبادی
رئیس دانشگاه تهران

یادداشت

 منصور غلامی
 وزیر علوم
تحقیقات و فناوری

 تلاش رژیم صهیونیستی برای تغییر صحنه برجام

مغفول ماندن ظرفیت دانشگاه 
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 جامعه شناسان و فعالان اجتماعی از نقش و مسئولیت  سازمان ها 
و نهادهای مدنی در مقابله با کووید 19 می گویند

جای خالی سمن ها 
در مصاف با کرونا

صف های طولانی معاینه فنی خودرو/ خانم فوزی:   
با توجه به شیوع موج چهارم کرونا  از مسئولان امر 
درخواست می نماییم که فکری به حال صف های طویل 
خودروهایی که برای معاینه فنی آمده اند بکنند. چون احتمال انتقال 

بیماری در این صف ها زیاد است.

ضد عفونی خیابان ها/ محمد فؤاد کاسب: مسئولان محترم نسبت به   
گندزدایی و ضد عفونی کردن خیابان ها در سطح کشور اقدام کنند تا اندکی 

ویروس کرونا کاهش پیدا کند.

فرق اجاره بها بین خانه های جدید و قدیمی/ آقای تیموری: در خصوص   
اعام اجاره بهای مسکن که برای سال جدید در نظر گرفته اند می خواستم 
بدانم که بین خانه های نوساز و خانه های قدیمی نباید فرقی داشته باشد؟ 

لطفاً مسئولان پاسخگو باشند.

آیا تمام ملت ایران کارمند هستند؟/ آقای نوروزی: زمانی که می خواهند   
حقوق اضافه کنند یا بسته معیشتی بدهند فقط به کارمندان پرداخت 

می شود، پس بقیه مردم چکار باید بکنند؟

مشکلات حذف دفترچه های بیمه/ آقای کاسب: با حذف دفترچه های بیمه   
تأمین اجتماعی مشکات  در خصوص بیمه تکمیلی بیشتر شده است. از 

مسئولان محترم درخواست رسیدگی داریم.

افزایش اجاره بها/ یک شهروند: مصوبه تمدید یکساله قرارداد اجاره   
مستأجران در دوران کرونا همچنان ادامه دارد اما بعضی صاحبخانه ها به 
این موضوع توجهی ندارند و با افزایش غیرمعقول، مبلغ اجاره مستأجر را 
زیاد کرده یا آنها را جواب می کنند. از مسئولان درخواست رسیدگی داریم.

 هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و پیشنهاد شما را می شنویم و می خوانیم و بازگو می کنیم. سلام 
تلفن: 88769075 - 021  پیامک: 3000451213با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید

نظر 
مردم

 قیمت درتهران و البرز 2000 تومان / دیگر استان ها 1500تومان  Wednesday  14 Apr 2021  سال بیست و هفتم   شماره 7603  چهارشنبه  25 فروردین 1400  1 رمضان 1442  16 صفحه

 پای فردا 
وز  بر شانه های  امر

حال و بایسته هاي سیاست آب و برق

 منتشر 
شد

مجموعه ای جامع شامل نقد و بررسی 
شش دهه مدیریت صنعت آب و برق 

ایران در 400 صفحه گرد آمده است. 
وضعیت موجود، بایسته های سیاست 

آب و برق برای فردای پایدارتر  و تجربه ای 
را که باید به مدیریت آینده منتقل گردد تا 

 چشم اندازی روشن تر در سده جدید 
 گشوده شود، در این مجموعه 

خواهید خواند.

اگر صنعت آب و برق از جمله دغدغه هایتان 
است این مجموعه را از دست ندهید

 علاقه مندان می توانند این اثر را 
 از  دفتر روزنامه ایران یا از روابط عمومی 

وزارت نیرو تهیه کنند

خبر های تصویری از 
استودیو خبر روزنامه ایران.  

خبرها و تحلیل های روزانه 
را هرشب  از استودیو خبر 

»ایران« ببینید . دراین 
برنامه علاوه بر اخبار 

تصویری، تحلیلگران 
وکارشناسان به تحلیل 

رویدادهای روز می پردازند. 
همچنین آخرین ویدیو های 

گروه چندرسانه ای »ایران« 
و نیز کلیپ های تصویری 

جذاب هر روز به تصویر 
کشیده می شود.

استودیو خبر 
»ایران«

بارکد را اسکن کنید 
 واخبار و تحلیل ها

  را از استودیو 
»ایران«  ببینید

 روزنامه »ایران عصر« 
گامی تازه  در اطلاع رسانی مجازی 

می خواهم حرف بزنم
فیلتر »کلاب هاوس« انتقادهای زیادی را به دنبال داشته است

علی ربیعی سخنگوی دولت: 
دید گاه دولت باز بودن »کلاب هاوس« است

کسی نباید از آگاه شدن مردم واهمه داشته باشد
  برخی خودشان توانایی گفت وگو با مردم و نخبگان را ندارند 

و از صحبت دولتمردان با مردم هراسان شده اند 
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 شماره 7602 

 سه شنبه 
 24 فروردین  1400

 30 شعبان 1442

شت
و ه

ل 
 چه

د و
نص

پا

http://irannewspaper.ir

محصولات چند رسانه ای »ایران«

رادیو ایران 20

www.ion.ir

@irannewspaper
@radioiran20

 روحانی: نه کمتر از 
تعهدات برجامی 2015 را 
می پذیریم نه بیشتر از آن

در دیدار وزیر خارجه روسیه مطرح شد

عراقچی خبر داد

آغاز غنی سازی ۶0 درصدی ایران

 مدیریت منابع آبی  مدیریت منابع آبی 
کار یک وزارتخانه تنها نیست کار یک وزارتخانه تنها نیست 

وزیر نیرو در گفت وگو با »ایران « تأکید کردوزیر نیرو در گفت وگو با »ایران « تأکید کرد

 بیش از 14 ماه از پاندمی کرونا در کشور می گذرد، در این مدت ستاد ملی 
مقابله با کرونا با تصمیم گیری و سیاستگذاری در جهت مقابله با این ویروس 
هزارچهره برنامه ها و اقدامات مختلفی را متناسب با وضعیت شهرهای 
کشور به اجرا گذاشت و در مقابل مردم هم در برابر این بیماری خطرناک 
در اجرای پروتکل ها و دستورالعمل های بهداشتی بویژه رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی و زدن ماسک در حد توان گام برداشته اند. اما در این میان در دوران 
همه گیری نقش سازمان های مردم نهاد خیلی کمرنگ و کمتر دیده می شد. 
بخصوص در زمینه اطاع رسانی، پیشگیری و مقابله با این بیماری آن گونه 

که باید دیده نشدند. در حالی که ظرفیت بالقوه سمن ها و سازمان های 
مردم نهاد می تواند در کاهش بحران های اجتماعی و همچنین تشویق مردم 
به مشارکت حداکثری درخصوص رعایت پروتکل های بهداشتی برای مهار 
این بیماری نقش آفرینی کند. به اعتقاد کارشناسان، این تشکل ها می توانند 
دولت و ستاد ملی کرونا را در تصمیم گیری ها و سیاستگذاری ها و انتقال آن به 
لایه های مختلف جامعه حمایت و پشتیبانی کنند و بخشی از بار این بحران 

بزرگ را از دوش دولت بردارند.

روز ملی »عطار« مجازی برگزار شد
نیشابور در وضعیت کرونایی قرمز

تأخیر در شادی
افسردگی پنهان و اختلال در روابط اجتماعی با ما چه خواهد کرد؟

صفحه 5 را بخوانید
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ن ژنرال های ایرانی امروز فرمان یورش به آسیا را صادر می کنندماجراجویی جدید در قاره کهن

گل  محمدی:  شهامت هند قابل تحسین است 
 

اما از AFC انتظار بیشتری داشتیم

نشست  در  محمدی  گل  یحیی 

الوحده  با  بازی  قبل  خبری 

امارات اظهار داشت: »جسارت و 

شهامت هند برای میزبانی قابل 

 AFC تحسین است اما از مسئولان

بازیکنان،  سامتی  حفظ  برای 

مربیان و تمام مسئولان برگزاری 

مسابقات انتظار بیشتری داشتیم و 

می خواستیم امکانات بیشتری فراهم شود. به هر صورت فکر می کنم 

رسیدن به این انتظارها مقداری سخت است. شرایط خوبی داریم و 

تیم از لحاظ آمادگی در وضعیت خوبی قرار گرفته است.« سرمربی 

تیم فوتبال پرسپولیس افزود: »انتظار داشتیم دو جلسه تمرینی در این 

شهر داشته باشیم اما متأسفانه انجام نشد. شاید از این لحاظ عقب 

باشیم اما بازیکنان ما ثابت کرده اند مرد روزهای سخت هستند و در 

بدترین و سخت ترین شرایط می توانند انتظارات هواداران را برآورده 

کنند.« گل محمدی عنوان کرد: »انگیزه زیادی برای موفقیت داریم 

که نشأت گرفته از انرژی خوب هواداران است. تیم پرهواداری هستیم 

که حدود 50-40 میلیون هوادار در ایران دارد. همین تعداد هواداران 

سبب ایجاد انگیزه می شود. در پرسپولیس نسل جنگنده و با روحیه ای 

از بازیکنان وجود دارند که نقطه قوت تیم ما همین بازیکنان و هواداران 

هستند. شرایط برای رسیدن به سومین فینال در چند سال اخیر 

مهیاست و بازیکنانم انگیزه خیلی زیادی برای رسیدن به دیدار نهایی 

دارند. با گذشتن از تمام سختی های پیش رو و با روحیه خوب می توانیم 

حضور در سومین فینال را هم تجربه کنیم.«

عالیشاه:  بازیکنان می دانند در چه تیم بزرگی هستند

امید عالیشاه، بازیکن پرسپولیس در 

نشست خبری قبل از بازی با الوحده 

امارات اظهار داشت: »طبیعتاً تمام 

بازیکنان تاش می کنند با نتیجه 

گرفتن لازم هواداران را خوشحال 

کنند. اطمینان دارم باز هم به حضور 

در فینال فکر می کنیم اما بدون تکبر 

و سرمستی، بچه ها می دانند کجا 

بازی می کنند؛ تاش می کنیم این اتفاق بیفتد. هدف مان رسیدن به 

فینال است اما باید پله به پله جلو برویم تا این اتفاق خوشحال کننده 

برای کشور و هواداران بیفتد. بچه های پرسپولیس می دانند در چه تیم 

بزرگی توپ می زنند و با نتیجه گرفتنشان می توانند دل هواداران را شاد 

کنند. امیدوارم امسال هم بتوانیم به فینال راه پیدا کنیم.«

سرمربی الوحده: بازی سختی مقابل پرسپولیس داریم

الوحده  کاته سرمربی  تن  هنک 

در نشست خبری پیش از بازی با 

پرسپولیس گفت:»بازی ما مقابل 

سخت  شک  بدون  پرسپولیس 

خواهد بود. در هند با مشکل زمین 

تمرین مناسب مواجه هستیم و به 

نظرم میزبانی هند مناسب نبوده 

و می توانست بهتر از این بازی ها 

باشد. در این بازی اسماعیل مطر حضور نخواهد داشت. اقدام 

کنفدراسیون فوتبال آسیا در انتخاب هند برای میزبانی از گروه ما 

مناسب نبود و ما در این زمینه خوش شانس نبودیم. آب و هوا در اینجا 

اکنون بسیار گرم است و با ورود ماه مبارک رمضان نمی توانیم عصرها 

تمرین کنیم. در بازی اول کار سختی داریم. تیم ایرانی تاکنون در 3 

سال گذشته دوبار به فینال این رقابت ها رسیده و می دانیم بازی سختی 

داریم ولی با تمام قوا در بازی حضور پیدا می کنیم.«

ابهام در مورد غیبت سیدجلال در نشست خبری

در حالی که پیش بینی می شد سیدجال حسینی به عنوان کاپیتان اول 

پرسپولیس همراه گل محمدی در نشست خبری امروز حضور پیدا 

کند اما با صاحدید کادر فنی امید عالیشاه در کنفرانس خبری حاضر 

شد. این در حالی است که معمولاً رسم بر این است نفراتی در نشست 

خبری حضور پیدا می کنند که در بازی حضور داشته و به عنوان بازیکن 

ثابت به میدان بروند. همین موضوع این ابهام را ایجاد کرد که شاید گل 

محمدی قصد ندارد از حسینی در بازی با الوحده استفاده کند. هرچند 

در تماس با گوا، مسئولان باشگاه اعام کردند غیبت سیدجال و حضور 

عالیشاه در نشست خبری و بازدید از زمین مسابقه هیچ دلیل خاصی 

نداشته و گل محمدی برای هر بازی یک نفر را با خود همراه خواهد کرد.

انتقاد پیروانی از همزمان نبودن بازی های پایانی

صبح دیروز جلسه هماهنگی اولین دیدار از مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان آسیا 2021 در گروه پنجم به میزبانی کشور هند و جزیره گوا 

به صورت آناین و وبینار برگزار شد. از سوی پرسپولیس، افشین پیروانی 

مدیر تیم و امیرعلی حسینی مدیر بین الملل باشگاه حاضر بودند. 

زمانی که نوبت بحث به پیروانی رسید، او نسبت به برخی مسائل 

اعتراض کرد و گفت:»وضعیت ترانسفر و امکانات از جمله محل و 

ساعت تمرین هم جزو چالش های اساسی ما بوده و من که بیش از 3 

دهه در فوتبال فعالیت می کنم، چنین شرایط و برنامه ریزی را تجربه 

نکرده  ام. بازی پایانی ما در این گروه، در یک ساعت برگزار نمی شود 

و من چنین موضوعی را در هیچ کجای دنیا ندیده بودم. مسئولان 

کنفدراسیون فوتبال و میزبانان ما در کشور هند محترم هستند و ما به 

انتخاب شهر گوا برای میزبانی احترام می گذاریم ولی نیازمند امکانات 

بهتری از سوی میزبان هستیم و امیدواریم این شرایط در روزهای آینده 

دچار تغییر شود.«

ساعت عجیب هندی ها برای تمرین پرسپولیس

برخی از اخبار دریافتی از گوا بسیار عجیب و غریب است. به حدی 

که میزبانی هندی ها را بشدت تحت تأثیر قرار می دهد. یکی از این 

اخبار درخواست هندی ها برای ساعت تمرین پرسپولیس بوده است. 

مسئولان برگزاری رقابت ها دوشنبه شب قبل از باشگاه پرسپولیس 

خواستند ساعت ۸ صبح امروز تمرین خود را انجام دهند. موضوعی 

که با واکنش شدید گل محمدی همراه شد و همین اعتراض باعث شد 

هندی ها ساعت را تغییر داده و ساعت تمرینی پرسپولیس را ساعت 

11 صبح اعام کنند. ساعتی که باز هم با مخالفت گل محمدی مواجه 

شد. سرمربی پرسپولیس تأکید داشت تمرین تیم باید در نوبت عصر 

برگزار شود. این مخالفت به میزبان اعام شد و در نهایت پس از کش 

و قوس های زیاد ساعت تمرین پرسپولیس برای سومین بار تغییر کرد 

و به ساعت 1۷ منتقل شد.
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 سال بیست و هفتم
 شماره 7603

حامد جیرودی / مسعود شجاعی، وریا غفوری، سیدجال 

حسینی و لوسیانو پریرا ملقب به شیمبا؛ اینها ژنرال های فعلی 

فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا هستند. فرماندهانی که 

به جای ستاره و قپه روی دوش شان، بازوبند کاپیتانی تیم را بر 

بازو دارند. از امروز چشم امید میلیون ها ایرانی فوتبالدوست 

به آنها و یاران شان است و امیدوارند هر چند روز درمیان خبر 

پیروزی آنها را بشنوند و فتوحات آنها را به چشم ببینند. این 

یک ماجراجویی تازه برای فوتبال باشگاهی ایران در سطح 

قاره است. با این امید که در پایان این فصل از مسابقات، تیمی 

ایرانی طلسم شکنی کند و بالاخره جام را به خانه بیاورد. با این 

آرزو که یک تیم ایرانی را در مسابقات جام باشگاه های جهان 

فصل بعد ببینیم و شاهد مصاف غرورانگیز تیمی از کشورمان 

با غول های فوتبال جهان باشیم. لوگوی باشگاه های تراکتور، 

استقال، پرسپولیس و فولاد همچون مدال افتخاری روی 

سینه تک تک بازیکنان می درخشد و آنها مفتخر به داشتن اش 

هستند؛ لوگویی که در پَس آن کلی افتخار، قدمت و عظمت 

وجود دارد و برای زنده ماندنش بازیکنان و مربیان زیادی از 

بدو تأسیس باشگاه زحمت کشیده اند. بنابراین، مجموعه 

فعلی هر کدام از این ۴ تیم موظف هستند برای ارتقای  شأن 

باشگاه شان تاش کنند و از جان مایه بگذارند.

حضور بازیکنی مانند وریا غفوری در هر تیمی 

نعمت است. ستاره ای جنگنده و متعصب که این 

خصوصیات را به سایر هم تیمی های خود منتقل 

می کند. غفوری در دفاع راست نفوذهای خوبی دارد 

و به هافبک و حمله هم اضافه می شود. شاخصه 

دیگر غفوری تخصص او در زدن ضربات ایستگاهی 

و پنالتی است که باعث شده او گل های حساسی را 

هم به ثمر برساند. وریا که در آخرین سال حضورش 

در سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا به میدان رفت، در 

4 فصل بعدی هم با استقال در این رقابت ها حضور 

داشته تا 5 فصل پیاپی در این مسابقات به میدان 

رفته باشد. او 25 بازی در لیگ قهرمانان انجام داده و 

3 گل هم برای آبی پوشان به ثمر رسانده و این تجربه 

مطمئناً به  کار فرهاد مجیدی می آید. مربی ای که در 

2 دوره لیگ قهرمانان در 4 بازی سرمربی استقال 

بوده و به وجود بازیکنی مانند وریا نیاز مبرم دارد.

نام: فرهاد مجیدی
سن: 44 سال

سرمربی استقلال: 

سومین دوره و از 

ابتدای فصل جاری 
تاکنون

وقتی بازیکنی خارجی مانند شیمبا نهمین فصل 

پیاپی حضورش در فوتبال ایران را سپری و به راحتی 

فارسی هم صحبت می کند، دیگر می توان او را یک 

ایرانی نامید. ستاره ای برزیلی که ایرانیزه شده و 

صاحب بازوبند کاپیتانی فولاد است. لوسیانو با 52 

گل زده بهترین گلزن تاریخ باشگاه فولاد است و با ۸4 

گل زده بهترین گلزن خارجی تاریخ لیگ برتر ایران 

نیز به شمار می رود. او در این فصل اگرچه 3 گل در 

لیگ و 3 گل در جام حذفی زده ولی در پلی آف آسیا 

با زدن 2 گل به العین امارات، شروعی موفق در لیگ 

قهرمانان داشت و جواد نکونام را بسیار امیدوار کرد. 

پریرا در دوره قبلی حضورش در فولاد هم در 5 بازی 

لیگ قهرمانان 6 گل زد و در کل ۷ بازی این رقابت ها 

9 گل زده است و حالا سرمربی فولاد که اولین دوره 

سرمربیگری اش در این مسابقات را تجربه می کند، 

می تواند روی گلزنی او حساب ویژه ای باز کند.

نام: لوسیانو پریرا

سن: 37 سال
پست: مهاجم

 تعداد بازی ملی: 
صفر
 حضور در فولاد: 
 نخستین مقطع )2 فصل( 
و از لیگ هجدهم تاکنون 

)سومین فصل پیاپی(

نام: جواد نکونام
سن: 40 سال

سرمربیگری فولاد: 
از ابتدای لیگ 

نوزدهم تاکنون

سیدجال حسینی نشان داده که سن و سال برای او 

تنها یک عدد است. بازیکنی که در آستانه 40 سالگی 

در تمام بازی های پرسپولیس در لیگ و جام حذفی 

به صورت فیکس به میدان رفته و تنها یک بازی را 

به دلیل مصدومیت از دست داده است؛ مدافعی که 3 

گل 3 امتیازی در لیگ زده و با 4 گل دومین گلزن برتر 

تیمش است. سیدجال در لیگ قهرمانان هم یکی از 

قدیمی ترین ها به شمار می رود. بازیکنی که از فصل 

200۷ تاکنون در 10 دوره این رقابت ها حاضر بوده و در 

60 بازی به میدان رفته او که رکورد بیشترین بازی بین 

بازیکنان ایرانی است 4 گل هم به ثمر رسانده است. 

حسینی در 6 دوره اخیر لیگ قهرمانان به صورت پیاپی 

بوده و در یک دوره با نفت تهران و در 5 دوره دیگر با 

پیراهن پرسپولیس به میدان رفته است. او ستاره ای 

است که یحیی گل محمدی به او اعتماد کامل دارد 

و همین یک ماه پیش درباره اش گفت: »باید اسم 

سیدجال را جزو بهترین بازیکنان لیگ بگذاریم و 

بهترین شان هم سیدجال است. وقتی ساعت 12 

تمرین داریم، ساعت 10 می آید کارهایش را می کند 

و آماده تمرین می شود. در تمرینات خیلی خوب و با 

انگیزه بالا حضور دارد. از لحاظ بدنی خودش را در فرم 

خیلی خوبی نگه داشته و زندگی سالم و حرفه ای دارد.«

نام: سیدجلال حسینی

سن:39 سال
پست: مدافع میانی

تعداد بازی ملی: 115

حضور در پرسپولیس: 

نخستین مقطع )2 فصل( 

و دومین مقطع )امسال 

پنجمین فصل پیاپی(

نام: یحیی گل محمدی
سن: 50 سال

سرمربی پرسپولیس: 

 نخستین مقطع )1391( 
 دومین دوره 

 و از نیم فصل دوم 
لیگ هجدهم تاکنون

اگر به سابقه بازیکنان حاضر در فوتبال ایران نگاه 

کنیم، شاید به کمتر بازیکنی با سابقه مسعود شجاعی 

برخورد کنیم. ستاره ای که در 3 دوره جام جهانی 

برای تیم ملی به میدان رفته و از این لحاظ رکورددار 

است. 10 فصل در فوتبال اروپا حضور داشته و 5 

فصل بازی در لالیگا را تجربه کرده است. او 3 فصل 

در لیگ های امارات و قطر به میدان رفته و اگرچه در 

لیگ قهرمانان آسیا سابقه بازی ندارد ولی با فوتبال 

آسیا و مختصات آن آشنایی کامل دارد. نکته ای که 

شجاعی را از سایرین متمایز می کند این است که او 

در این فصل در 10 بازی به صورت موقت سرمربیگری 

تراکتور را برعهده داشت و حالا خودش به عنوان 

بازیکن در کنار هم تیمی سابقش در تیم ملی یعنی 

رسول خطیبی است. مربی ای که برای دومین بار به 

نیمکت تراکتور برگشته و نخستین حضورش به عنوان 

سرمربی را در لیگ قهرمانان آسیا تجربه خواهد کرد. 

در این شرایط قطعاً خطیبی روی کمک و همراهی 

شجاعی حساب ویژه ای باز کرده است.

نام: مسعود شجاعی

سن: 36 سال
پست: هافبک

تعداد بازی ملی: 87

حضور در تراکتور: از 

لیگ هجدهم تاکنون 

)سومین فصل پیاپی(

نام: رسول خطیبی
سن: 42 سال

سرمربی تراکتور: 
نخستین 

مقطع)1393( و از نیم 

فصل دوم فصل جاری 
تاکنون

آدرینا ورشینگر / مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان آسیا 2021 در حالی از امروز آغاز 

می شود که ایران تنها کشوری از منطقه 

غرب آسیاست که 4 تیم در این رقابت ها 

دارد. پرسپولیس، تراکتور و فولاد امروز 

برابر حریفان خود به میدان می روند و 

استقال هم بامداد جمعه بازی های 

خود را آغاز می کند. آن هم در شرایطی 

که کنفدراسیون فوتبال آسیا در ادامه 

تصمیم های جنجالی و پر سر و صدای 

خود علیه فوتبال ایران، میزبانی را به 

نمایندگان فوتبال کشورمان نداد تا آنها 

در 3 کشور متفاوت بازی کنند. با این حال، 

تیم های ایرانی معمولاً نشان داده اند که 

می توانند کاری کنند کارستان و در روزهای 

سخت هم با تعصب و انرژی فراوانی که 

به نمایش می گذارند، می توانند وضعیت 

را به سود خود تغییر دهند.
ë شروع کار تراکتور با خطیبی

در گروه B و از ساعت 19:30 پاختاکور 

شهر  شارجه  ورزشگاه  در  تراکتور  و 

شارجه امارات به مصاف هم می روند. 

سرخپوشان تبریزی که به عنوان قهرمان 

جام حذفی ایران پا به لیگ قهرمانان 

اولین  شرایطی  در  گذاشته اند،  آسیا 

بازی خود را در این فصل از رقابت ها  

برگزار می کنند که باید با قهرمان فصل 

گذشته لیگ ازبکستان بازی کنند. تیمی 

که با 13 قهرمانی در سوپرلیگ و 12 

قهرمانی در ازبک کاپ )جام حذفی( 

پرافتخارترین تیم کشورشان محسوب 

می شوند. پاختاکور در 5 بازی اخیر خود 

در فصل جدید سوپرلیگ ازبکستان 

هم به پیروزی رسیده که آخرین آن 

برد 2-1 برابر نوبهار بوده و باعث شده 

تا مقتدرانه با 15 امتیاز در صدر جدول 

قرار بگیرد. این تیم که تاکنون 2 بار 

به مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان 

رسیده است، فصل گذشته نیز برابر 

تیم های ایرانی قرار گرفت و در مرحله 

یک چهارم نهایی 2-1 استقال را برد 

ولی در مرحله یک چهارم نهایی 0-2 

برابر پرسپولیس بازنده شد. هدایت این 

تیم را پیتر هویسترا هلندی بر عهده دارد 

و از 3 بازیکن ملی پوش هم در ترکیب 

خود بهره می برد. ارن دردیوک سوئیسی 

و دراگان چران صربستانی 2 مهاجم 

خارجی و خطرناک این تیم در خط 

حمله هستند که در فصل گذشته لیگ 

قهرمانان هم توانایی های خود را نشان 

دادند. اما تراکتور هم تیمی است که با 

انگیزه های فراوانی پا به این رقابت ها 

گذاشته است. پرشورها که حالا رسول 

دارند،  نیمکت شان  روی  را  خطیبی 

امیدوارند با این مربی بومی که اولین 

فصل مربیگری اش در آسیا را پشت سر 

می گذارد به موفقیت برسند. بازیکنانی 

همچون اشکان دژاگه، مسعود شجاعی 

و محمد عباس زاده ستاره های تراکتور 

محسوب می شوند که هواداران این تیم 

امیدوارند تیم شان بتواند در این بازی به 

موفقیت برسد و سپس شارجه امارات و 

نیروی هوایی عراق را هم شکست دهد و 

از مرحله گروهی صعود کند. دیگر دیدار 

این گروه را شارجه و نیروی هوایی از 

ساعت 22:30 برگزار می کنند.

ë 
نکونام به دوست قدیمی اش رسید

در گروه D و از ساعت 22:30 السد 

و فولاد در ورزشگاه ملک فهد ریاض 

می گیرند.  قرار  هم  برابر  عربستان 

این  در  اهوازی در حالی  سرخپوشان 

دیدار برابر حریف قطری خود حضور 

پیدا می کنند که با موفقیت در پلی اف پا 

به این مرحله گذاشته اند. شاگردان جواد 

نکونام موفق شدند با نتیجه پرگل 0-4 

العین امارات را شکست دهند تا شروعی 

مقتدرانه در آسیا داشته باشند. آنها حالا 

باید برابر السدی قرار بگیرند که همین 

چند روز پیش با پیروزی 3-0 برابر قطر 

اس سی در هفته پایانی لیگ ستارگان قطر 

بدون ثبت حتی یک شکست، مقتدرانه و 

با 60 امتیاز قهرمان این رقابت ها شد. 

تیمی که هدایت آن را همانند 2 سال 

گذشته، ژاوی هرناندز ستاره سابق فوتبال 

جهان و بارسلونا بر عهده دارد و حالا باید 

تیمش را برابر فولادی به میدان بفرستد 

که نکونام کاپیتان سابق تیم ملی ایران 

و بازیکن پیشین اوساسونا هدایت آن را 

بر عهده دارد و تقابل این دو که دوستی 

خوبی با هم دارند و در لالیگا مقابل هم 

قرار می گرفتند، بسیار جالب توجه خواهد 

بود. السد که 11 بازیکن ملی پوش دارد، از 

بازیکنان سرشناس دیگری مانند سانتی 

کازورلا هافبک سابق تیم ملی اسپانیا 

و آرسنال، نام تاته هی ملی پوش کره 

جنوبی و بغداد بونجاح مهاج زهردار 

الجزایری در ترکیب خود بهره می برد. 

با این حال، فولاد هم که فصل گذشته 

به مقام سوم لیگ ایران رسید و در حال 

حاضر هم با 2 بازی کمتر و 2۷ امتیاز در 

رده هفتم لیگ ایران است، از بازیکنانی 

مانند لوسیانو پریرا برزیلی بهره می برد 

که مقابل العین دبل کرد و در کنار او 

آیاندا پاتوسی هافبک طراح و گلزن اهل 

آفریقای جنوبی قرار دارد. ضمن اینکه 

ستاره هایی مانند صالح حردانی هستند 

که نکونام به آنها دل بسته است و باید 

دید او در مقابل دوست قدیمی خود چه 

نتیجه ای می گیرد. دیگر بازی همزمان 

این گروه را هم الوحدت اردن و النصر 

عربستان برگزار می کنند.
ë 

نایب قهرمان آسیا در سودای قهرمانی

در گروه E هم و از ساعت 19 ورزشگاه 

فتوردا یا جواهر لعل نهرو در گوا هند، 

الوحده  و  پرسپولیس  دیدار  پذیرای 

گذشته  فصل  قهرمان  نایب  است. 

لیگ قهرمانان آسیا در این بازی باید 

با نماینده ای از امارات بازی کند که با 

پیروزی 2-1 مقابل الزورا عراق در مرحله 

پلی آف پا به این مرحله از رقابت ها 

گذاشته است. البته الوحده اوضاع چندان 

مناسبی در لیگ برتر امارات ندارد و 

با 35 امتیاز در رده هشتم جدول 14 

تیمی این رقابت ها قرار دارد اما شرایط 

لیگ قهرمانان با لیگ های داخلی هر 

کشوری متفاوت است و سرخپوشان 

پایتخت هم بخوبی از این موضوع آگاه 

هستند. الوحده که 4 قهرمانی در لیگ 

از 2 بازیکن ملی پوش  امارات دارد، 

در ترکیب خود بهره می برد. در خط 

حمله این تیم هم عمر خربین سوریه 

ای حضور دارد که با الهال عربستان 

در سال 201۷ مقابل پرسپولیس بازی 

باز  را  پرسپولیس  بار دروازه  و 3  کرد 

کرد تا در نهایت تیم سعودی با نتیجه 

پرگل چهار بر صفر برنده شود. با نگاه 

به آمار مهاجم اخراجی از تیم ملی 

سوریه در لیگ امارات متوجه می شوید 

این بازیکن به دوران اوج برگشته است. 

خربین در 9 بازی اخیر خود به همراه 

الوحده ۷ گل به ثمر رسانده و 2 پاس گل 

داده است.  با تمام این اوصاف، به نظر 

می رسد شاگردان یحیی گل محمدی 

برتری خوبی نسبت به الوحده در تمام 

باشند. ملی پوشانی  خطوط داشته 

مانند حامد لک، محمد حسین کنعانی 

زادگان، سیامک نعمتی، احمد نوراللهی 

و وحید امیری که در کنارشان ستاره های 

دیگری مانند سیدجال حسینی و مهدی 

ترابی حضور دارند. پرسپولیسی ها که در 

برد آخرشان برابر نساجی شاهد گلزنی 

عیسی آل کثیر بودند امیدوارند او مانند 

فصل گذشته در آسیا بدرخشد و پای 

شهریار مغانلو و مهدی عبدی هم به 

گلزنی باز شود. آنچه مشخص است این 

است که پرسپولیسی ها باز هم امیدوارند 

تیم شان باز هم تا مراحل پایانی پیش 

برود و بدرخشد و آنها به آرزوی دیرینه 

خود دست پیدا کنند و قهرمان لیگ 

قهرمانان شوند. در دیگر بازی این گروه 

و از ساعت 21:30 گوا هند میزبان الریان 

قطر است.

مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا از امروز آغاز می شود

سرخ های ایران بدرخشید

نام: وریا غفوری

سن: 33 سال
پست: دفاع راست

تعداد بازی ملی: 27

حضور در استقلال: 

از لیگ شانزدهم 
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